
長子配布 

                                   令和２年８月２４日 

保護者様 

                                  唐津市立長松小学校 

                                  校長  佐々木 講吉 

                                   PTA会長 園田 正勝 

 

長松小学校 運動会（ご案内） 
 

 例年より短かった夏休みも終わり，２学期が始まりました。まだまだ暑い日が続いておりますが，
保護者の皆様には如何お過ごしでしょうか。残暑の厳しいこの時期，子どもたちの体調については

学校でも気をつけてまいりますが，ご家庭でもご配慮頂きますようお願いいたします。 
 さて，本年度の運動会は，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，種目数削減・時間短縮・入
場者人数制限など多くの対策が必要です。学校職員とＰＴＡ執行部とで協議をし，下記のように計
画いたしました。 

 例年と異なることが多いため，保護者の皆様には，ご迷惑をお掛けすることが多いと思いますが，

ご理解とご協力の程，よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．日時  ９月２０日（日）８：３０開始～１２：００解散予定 

                  （開会式８：３０ 閉会式１１：３０） 

      ※午前中で終了するため，弁当は必要ありません。 

 

２．場所  長松小学校 運動場 

 

３．運動会前後の日程 

月 日（曜） 【２０日に実施の場合】 【20日が雨天の場合】 【21日も雨天の場合】 【22日も雨天の場合】 

９月１９日（土） 休み 休み 休み 休み 

９月２０日（日） 運動会 順延で休み 休み 休み 

９月２１日（月） 敬老の日（休み） 運動会 順延で休み 休み 

９月２２日（火） 秋分の日（休み） 秋分の日（休み） 運動会 延期で休み 

９月２３日（水） 通常授業 通常授業 通常授業 通常授業 

９月２４日（木） 通常授業 通常授業 通常授業 通常授業 

９月２５日（金） 代休（９月２０日分） 代休(９月２１日分) 代休(９月２２日分) 運動会 

 

◎ ２０日（日），２１日（祝日），２２日（祝日）の３日間とも開催ができなかった場合は，

暦通り学校が休みとなるため，代休がなくなり，２５日（金）の平日開催となります。 

◎ 運動会延期の場合は，６時に決定して,６時３０分までに「はなまるメール」にて，お知ら

せします。開始を遅らせる場合は，同様に，決定次第お知らせいたします。 

※ 「はなまるメール」の登録が済んでいなくて,登録マニュアルが必要な方は担

任までお知らせください。当日の電話でのお問い合わせは，ご遠慮ください。 

 

大切なお知らせ・お願いを裏面に載せていますので，ご確認ください。 



 お知らせ・お願い  

【入場者の人数制限について】 

・１家庭につき２名までとします。ただし，未就学児のお子様については，人数には含めませんが

できる限り応援を控えていただきますようお願いいたします。 

・運動会当日までに，長子児童に入場許可証をいれた名札を２個ずつ配布します。当日は，その名

札をつけていないと学校内に入ることができません。東西の２ヶ所に入場者のチェック場を設け

ます。入場許可書の提示と検温をお願いします。 

 

【テント設営について】 

・児童用テントとして，各地区から１張ずつの借用をお願いします。 

  …テント内の密集・密接をできるだけさけるため，例年より児童用テントを増やすためです。 

・トラックの周りに，保護者用の地区テントを立てることができません。お借りする児童用テント

とは別に，地区のテントが必要な場合は，運動場西側の地区テント設営場所に設営してください。 

・テントの搬入・設営日時 …… 20日(日) ６：３０～７：３０ 

              ※前日の19日(土)に設営したい地区は，教頭までご連絡ください。 

・個人用のテントは，張ることができません。 

 

【出場学年撮影スペースについて】 

・出場している学年の保護者が入れる「出場学年撮影スペース」を設けます。種目によって，入れ

替わりをお願いします。 

・出場学年撮影スペース内での場所取りや三脚・日傘の使用は禁止です。 

 

【駐車場について】 

・運動会当日，長松小駐車場への乗り入れは禁止です。 

・テントを運ぶトラック等（各地区一台），やむを得ない理由がある方には，駐車許可証を発行し

ます。（許可証の発行に関するプリントは，後日配布します。） 

・申請の要らない駐車場として，唐津南高等学校駐車場をお借りしています。 

・学校周辺の道路や店舗の駐車場には絶対に駐車されないようご協力をお願いします。 

 

※新型コロナウイルス感染の状況次第では，変更する場合があります。無観客によ

る開催や開催自体の中止になることもありますので，ご承知ください。 


